

ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.08.2023 № 258-пг

г. Курск

О внесении изменений в постановление Губернатора Курской области от 27.03.2012 № 158-пг «Об уполномоченном органе по утверждению нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме»

В соответствии с Уставом Курской области, принятым Курской областной Думой 15 июля 2022 года, Законом Курской области от 25 июля 2022 года № 42-3КО «О Правительстве Курской области», постановлением Губернатора Курской области от 19.09.2022 № 261-пг «Об утверждении структуры исполнительных органов Курской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление Губернатора Курской области от 27.03.2012 № 158-пг «Об уполномоченном органе по утверждению нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме» (в редакции постановлений. Губернатора Курской области от 31.03.2014 № 131-пг, от 24.12.2019 № 522-пг) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме» заменить словами «, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме»;
 - 2) в преамбуле:

слова «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг» заменить словами «Об утверждении Правил установления И определения нормативог потребления коммунальных услуг нормативов потребления И коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании содержании общего имущества в многоквартирном доме»;

слова «, статьей 7 Закона Курской области от 23 декабря 2005 года № 100-ЗКО «О предоставлении социальной поддержки отдельным категориям граждан по оплате жилого помещения и коммунальных услуг» исключить;

- 3) пункте 1 В слово «комитет» заменить словом «Министерство»; 4) пункт 3 исключить.



А.Б. Смирнов